Nos igitur impedimenta qualibet, per quasq[ue] Inquisitorum officiis exequi, quomodoles ostendat, posset, ad medio laborem, per literas, & celibes heretice prætatis, aliorumq[ue] excessuum hujusmodi in predictis locis, in omnium sua venena diffusa apparentia, prout nostro incumbit officio, prouide velim, fidei zelo ad hoc maximè nos impellet. Nequiescunt, provincias, civitates, dioecesis, terciis locis, in literis prædictis partibus Alemannia superioris, dicto Inquisitionis officio catere, eidem legiuitate in illis officiis Inquisitionis hujusmodi exequi licet, & ad personam earundem super excessibus & criminiibus prædictis correctionem, incarcerationem, & puniencia admitti debet, perinde in omnibus & per omnia in literis prædictis provinciis, civitatibus, dioecesis, ut & loca, ac personas & excessus hujusmodi non inveniuntur, specificè expressa forent, auctoritate Apostolicae, præficiunt statuimus.

Propterea potiori cautela literas & deputationes predictas ad provincias, civitates, terreas, locas, neconon personas, & crimina hujusmodi antedictationis excessibus Inquisitoribus, quod ipso, & altero enim, statutum dicte filio loam Grempre clero Confessoriis dioecesis, magistris in artibus, eorum modernis, quovis alio Notario publico, per ipsos, & quemlibetrum pro tempore deputando in provinciis, civitatibus, dioecesis, terris & locis prædictis contra qualunque personas, cuiuscunq[ue] condicione & praementione fuerint, hujusmodi Inquisitionis officiis exequi, ipsiusque personas, quas in prædictis capibilius reperiunt, non eccliam demerita corrigerre, nec accidere, penit. & remittare. Neconon in singulis provinciis hujusmodi parochialibus Ecclesiis verbum Dei fidelium populi, quiesceperit, ac eis vobum fuerit, prouide loquaciter, omniaque alia & singula in premio decessu necessaria & oportuna facere, & familiariter exequi & licite veleant, plenam ac libertatem eadem seducere, de novo oportet facultatem.

Leo Decimus, in Concilio Laterano.

Infans propter exponit clavis incantationis & fortificatio-
dis, tum deponuntur & manganae inclusa.

CAP. V.

Cum secundum leges civiles & sacrorum canons, censuras, fortificia per invocationem domum, incantationes ac divinationes, superstitiones predictas sunt: Statutum, decernimus & ordinamus, ut clerici, qui in prædictis culpabilibus inventi fuerit, arbitrio superiorum infamia notentur, si vero non defuerint, de-

a Diaz, in præl. can. ca. 100, Guchu in script. cor. ab. 4. 11.
de diversi delicti, ver. his addatur.

ponantur, atq; in monasteriorum ad tempus arbitrio superiores praeferendum detrudantur, beneficiis; & officiis Ecclesiastici preventur. Laiici vero utriusque securus excommunicationis & alii penitentia iusti tam civilis quam canonici subjaceant.